[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
	от 06.06.2018 № 197
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 20.09.2012г. № 344 «Об утверждении «Положения о системе оповещения и информирования населения
городского округа Пелым при возникновении чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 19.04.2017 года № 268-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 21.12.2011 года №1772-ПП «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 года № 920-ПП «О внесении изменений в Положение  об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области», утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 года №1772-ПП», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Пелым,  администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о системе оповещения и информирования населения городского округа Пелым, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 20.09.2012 №344 следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 6 главы 2 слова «муниципальной системы оповещения» заменить словами "местной системы оповещения";

2) пункт 10 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Задействование специализированных технических средств оповещения и информирования осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации по распоряжению начальника ГУ МЧС России по Свердловской области»;
3) пункт 16 главы 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Техническая проверка аппаратно-программного комплекса «Грифон» включает в себя передачу текста «техническая проверка».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев